praecidimus, ne illorum, qui ipsam rempublicam laudabiliteractenus gubernaverunt, videamur gloriam sugillare vel
merita, quae illis apud infallibilemw et scientem omnia re
tributorem de iam perlatis quaesita laboribus salva per
sistunt. Ut ervo '" circa regimen ipsum talis adhibeatur in
onmibus cum discretione sollertia, per quam ipsi Romanae
ecclesiae plena libertas, quae in omnibus et per omnia sibi
debetur, optata proveniat, vitentur iam experta pericula, etRomanus1 ' populus ab opprimentium protectus incm'sibus
sedeat, sedendo quiescat in pulchritudinem 15' pacis, in
tabernaculis fiduciae et temporalium requie opulenta: de
fratrum nostrorum consilio liac irrefragabili et in perpetuum
valitura constitutione sancimus, ut, quandocunque et quo
tiescunque senatoris electio vel alterius, quocunque nomine
censeatur, qui quocunque modo vell'J quocunque titulo ipsius
Urbis debeat praeesse regimini, in posterum imminebit,
nullus imperator scu rex Romanorum, aut alius imperator,
vcl rex, princeps, marchio, dux, comes aut baro, velquicun
quem" alterius notabilis praeeminentiae, potentiae seu
potestatis, excellentiae vel dignitatis exSistat, frater, filius
vel nepos eorum ad tempus vel in perpetuum, seu quVlS
alius ultra annale spatium quovis modo, colore vel causa,
per se vel?" aliam personam quomodolibet submittendam,
in senatorem, capitaneum, patricium aut rectorem, vel ad
eiusdem Urbis regimen seu officium nominetur, eligatur seu
alias etiam assumatur absque licentia sedis apostolicae spe
ciali, per ipsius sedis literas concessionem licentiae huius
modi specialiter exprimentes. Quodsi secus factum fuerit,
nominationem, electionem et assumptionem huiusmodi de
cernimus esse nullas ac carere omni robore firmitatis, et non
solum nominatores, electores et assumptores, verum etiam
nominati", electi et assumpti, si huiusmodi nominationi,
electioni seu assumptioni consenserint, aut se de ipsis quo
libet modo intromiserint, intendentes et obedientes eisdem,
et in h0c omnesü', dantes ipsis nominatoribus, electo-ribus,
assumptoribus, aut nominatis, electis vel assumptis auxilium,
consilium vel favorem publice vel occulte, cuiuscunque digni
tatis vel23' praeeminentiae, conditionis aut status exstiterint,
eo ipso sententiam excommunicationis incurrant, ac nihilo
minus ipsos nominatos, electos seu assu-mpt-os,51 contra
constitutionem praesentem praedictis nominationi, electioni
vel assumptioni consenserint, aut se quoquo modo illis in
gesserint, et eorum posteros in perpetuum.-omnibus feudis,
privilegiis, libertatibus, immunitatibus, gratiis et honoribus,
quae in praedicta seu aliis tenent ecclesns, censemus esse
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privatos ita, quod illi, ad quos .eoruin collatio, con-cessio
seu dispositio pertinet, resumendi ea aut24'. retinendi, cori
cedendi seu conferendi aliis, seu de ipsusetiain disponendi,
prout ad eos pertinet, liberam habeant potestatem. .Et ne
taliter nominati, electi vel aSSumpti de sua pertinaCia vel
contemptu valeant gloriari: nos quaelibet mandata, prae
cepta, ordinationes et statuta, quae fecerint, omnesque sen
tentias, quas tulerint, et quicquid penitus in contractibus et
obligationibus seu quibuscunqueouahis Urbis nomine vel
tanquam senatores, capitanei, patricii aut rectores vel offi
ciales ipsius egerint, irrita prorsus exnuncü et vacua nun
ciamus. Iudices vero et tabelliones, qui super his aut eorum
aliquibus contra praesentis constitutionis edictum.patrocmari
vel instrumenta conficere forte praesumpserint, iudicatus et
tabellionatus officiisse noverint esse privatos. Contemptores
quoque seu violatores praemissorum, vel aliquorum vel ali
cuiiis eorum, ab huiusmodi excommunicationis sententia,

raeterquam in mortis articulo, absolvi.non possmt, niSi per
Romanum Pontificem,vel de ipsius petita etiobtenta licentia
speciali, non obstantibus aliquibus priVilegiis, indulgentiis,
concessionibus, constitutionibus, consuetudinibus et statutis
quacunque firmitate vallatis, uae in praemissis omnibus
nolumus aliquibus vel alicui su ragari, sed omnia quoad illa
deCerniinus non tenere. Ut autem cives Roman-omma",
qui ex ipsa Urbe naturalem duxisse poscuntur originem, aut
quivis alii, qui in ipsa eiusve territorio non advenae, sed
continui habitatores exstiterant27', quoad honores ipsius
Urbis aut regimen gratiosis fiinctionibus potiantur: non in
tendimus, quod praesens constitutio tales excludat, qum ad
unum annum duntaxat, vel adïa' aliud tempus brevius nomi
nari ad ipsius regimen et officium eligi valeant ac assumi,
etiamsi praedictorum principum et aliorum fratres, filii vel
nepotes exsistant, aut etiamsi extra Urbem et ipsius terri
torium sub nomine comitatus, baroniae seu cuiuscunque
alterius tituli in hominibus vel iocis aliquibus iurisdictionem
seu potestatem aliquam temporalem vel perpetuam obtine
rent; dummodo praedicta iurisdictio vel potestas, extra

Urbem et territorium praefata consistens, non tantae praeeminentiae vei notabi is potentatus exsistat, quod eam?-"
obtinentes eius occasione vel causa cum aliis, exclusis a dicto
Urbis regimine, ut praemittitur, praesentis constitutionis
oraculo rationabiliter includantur.

CAP. XVIII.
Canonicis cathedralis ecclesiae ipso iure vel per sententiam, praeterquam
in casu negligentiae, eligendi potestate privatis, ad Papam ius devolvitur
eligendi; lu inferioribus ecclesiis semper ad proximum superiorem

devolvitur. H.d

Bonifacius VIII.a
Quanquam in casu negligentiae sit statutum a iure, ut

Tit. VI. Cap. XVII. 0) in quibuseunque: ib.
Cap. XVIII. a) Et primum dictuni huius decrctalis fuit

sunituin ex decretali Alexandri: Dilecti in fine: loann. And. —
cf. supra c. IO. h. :. nol. b. —Renovavit decr-elalem iiim-(inus IV.
ap. '['/reiner. Ilion. Hung. 350. —Pouhast no. 21917. —Veiierabi
libus fratribus Archiepiscopo Colocensi et Batieiisi, ac . . . Sirmiensi
et Chanadiensi episcopis, salutem etc. Sicut dilecti filii Thomas
electus et capitulum Waradienses nobis significare curantnt,
vacante dudum Waradiensi ecclesia per- translationem venerabilis
nostri fratris Lodomerii archiepiscopi Strigoniensis, tunc NVara
diensis episcopi, ad ecclesiam Strigoniensem, idem capitulum
dictum Thomam, tunc Praepositum ecclesiae sancti Michaelis de
Castroferreo Iauriensis dioecesis, in eorum episcopum canonice ac
concorditer elegerunt, et tibi, frater archiepiscope, tunc electo
(.'oiocensi et Batiensi, loci metropolitani, electione huius presentate,
illam confirmari cum instantia petierunt: scd venerabilis frater
noster Philippus episcopus l*'irnianus, in illius partibus apostolicae
sedis legatus, asserens, quod idem Thomas praepositurain ipsius
ecclesiae de Castroferreo post generale concilium Lugdunense
fuerat assecutus, et iuxta tenorem constitutionis in ipso concilio
editae per felicis recordationis Gregorium papam X., praedecessoreiii
nostrum, ordinem presbiteratus non receperat infra annum, propter
quod erat inhabilis ad huiusmodi confirmationis beneficium obtinen
duui, iiihibuisse tibi dicitur, ne dictam electionem aliquatenus con

Tit. vt. Cap. XVII. 24) aut: dcest: Cedit.coll. orig. 25) extunc: AOP
26) Romani: ABEFG'IIorig. 37) eutiterlnt: ABL'EFG';exsistunt: !) 33) ad:
dccst: ABCl-Jüllcori'y. 29) eam: est U: . co .
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ecclesia cathedrali vacante, si per eos, ad uos spectat, no"
"fuerit electio de praelato infra tempus de itum celebrata,
eligendi potestas ad superiorem proximum devolvatur: hoc
tamen non est ad casum alium extendendum. Igitur si
electores in huiusmodi ecclesia vel ipso iure, quum eligunt
scienter indignum, vel per sententiam, quum formam tradi
tam in generali concilio non observant, eligendi potestateriventur: non1 ad dictuni superiorem, se ad Romanum

ontificem potestas eadem devolvetur. Secus autem in in
ferioribus ecclesiis est censendum.

CAP. xix.
Constitutione Ut circa non satisfecit appellans, qui disiunctlve iuravit, se
credere opposita esse vera, vel quae sufficeredeberent ex eis. loann. Andr.

Idem.
Is, qui contra electionis formam vel electi personam

aliqua obiiciens ad sedem apostolicam appellavit, corporali
a se praestito iuramento, quod illa, quae in appellatione sua
expresserat, vel ea, quae de ipsis deberent sufficere,.vera
esse credebat, et se posse probare, non est super obiectis
vel expressis huiusmodi audiendus, quum non simpliciter,
sicuti tenebatur iuxta constitutionem felicis recordationis
Gregorii Pa ae X." praedecessoris nostri, editam in con
cilio generalig' Lugdunensi, iuraverit, expressa eadem3 sett
obiecta se credere vera esse, et se posse rebare, sed in
determinate illa, vel ea, quae deberent suf cere de eisdem.

CAP. xx.
Qui contra certain personam, ne eligatur. appellat, constitutionem: Ut

circa servare tenetur. loann.

Id e m.
Qui contra certam et nominatam personam, ne ab aliis

eligatur, ad sedem apostolicam, antequam fiat electio, duxerit
appellandum,debet per omnia in appellando servare formam
constitutionis feliCisrecordationis Gregorii Papae X. 1' prae
decessoris nostri: Ut circa, editae in conCilio LugdunenSi,
ac si electione iam facta eum contingeret appellare; alioquin
non observans poenae constitutionis eiusdem se noverit sub
iacere.

CAP. XXI.
Si compromissnm est in plures, ut eligant, per unam facienda. est electionis
prouunciatio, sicut quando proceditur per formam scrutinii; aliter electio

facta non tenet. loann. Andr.

Idem.
Sicut, quam per formam scrutinii ad electionem proce

ditur, est per unum pronuncianda et facienda communis
electio secundum canonica instituta: sic et per unum debet
fieri, quum per formam proceditur compromissi; uamvis
in arbitris compromissariis lex humana innuat, quo ab eis

fii-mares, sicque praetextu inhibitionis huiusmodi dicta Waradiensis
ecclesia vacationis incommoda compellitur experiri. Quum itaque,
sicut asseritur, dicta ecclesia de Casti'oferreo non parochialis, sed
colle-ginta exsistat, ita quod ad piacposituram ipsam se dicta eon
stitulio, quae tantum de parochialibus ecclesiis et assumptis ad
ipsarnm regimen lequitur, non extendit, pro parte dictorum electi
et capituli fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere super hoc
de benignitate sedis apostolicae curat-enius: Nos autem praedictae
Wai-adieiisi ecclesiae, ne ulteriori vacationi subiaceat, paterna
volentes sollicitudine providere, fraternitati vestrae per apostolica
scripta mandamus, quatenus veris exsistentibus supradictis, tu, prae
dicte archiepiscope, cum eomm altero, si omnes hiis exsequendis
nequit-eritis interesse, inquisita de modo electionis ac studiis eligen
tium, ac electi meritis diligentius Veritate, si dictam electionem in
veneritis alias de persona idonea canonice celebratam, auctoritate
nostra coniirmctis eandem, facientes a suis subditis eidem electo
revcrcntiam et obedientiam debitam exhiberi. ac nihilominus tu,
pracfatc archiepiscopo, adiunctis tibi duobus vel tribus episcopis
gratiam et communionem apostolicae sedis habentibus, praedicto
electo munus consecrationis iiiipeiidas. Alioquin eadem electione
rite cassata, ex tunc celebranda electio praedictae Waradiensis
ecclesiae ad eos, ad quos de iure pertinet, devolvatur. I)atum,
apud Arbemvetcrem XIV. Kal. lulii Pontificatus nostri Anno
Secundo.

Cap. XIX. 1 X.: decst: 00:141.coll. — e . . . . ' 
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961

omnibus .sit pronunciatio facienda.
compromissariis facta sirnul electiosubsmtatl'.

Alioquin a pluribus
eo ipso viribus non

0 AP. XIII.
Decretalis supra eodem, Licet canon in collegiatis arochialib '

et assumpti: ad ipsarum regimen; locum non habpet. locamuznccfiïlum

Idem.
Statutum felicis recordationis Gregorii Papae X." prae

decessoris nostri de his, qui ad (parochialium ecclesiarumregimen assumuntur, promoveri is ad sacerdotium infra
annum, alioquin eisdem ecclesns sint privati, quod, quum
sit poenale, restringi potius convenit quam laxari, declara
musa. ad collegiatas eccleSias, etiamsi alias parochiales ex
stiterint, et assumptosï' ad earum regimen non extendi, sed
antiqua. iura servari debere potius in eisdem.

CAP. XXIII.
Bicoinpromlssarins secundum traditam sibi motam, nerutatls et in scriptis
redactis voluntatibus singulorum, iilum eligat, in quem non maior pars
capitali, sed plures aliomni comparatione consenserunt: non tenet electio,

quum praeter formas concilii fuerit celebrata. Ioann. Andr.

Idem.
Si cui1 eligendi potestas data fuerit sub hac forma, ut

ipse, secreto et sigillatim votis singulorum de capitulo ex
qultlS- et in scriptis redactis, ilium eligat, in quem plures
de capitulo partium comparatione minorum consenserint,
licet consentientes maiorem partem totius capituli non at
tingant, ipseque, facto huiusmodi scrutinio et in scriptis re
dacto, iuxta traditam sibi formam cum, in quem non maior
pars, sed plures de dicto capitulo, quam in quemquam alium
direxerant vota sua, duxerit eligendum: talis electio, quum
praeter formas, quas generale concilium servari statuit in
electionibus celebrandis decemens eas, si aliter fierent, non
valere, fuerit attentata, robur non obtinet firmitatis.

CAP. XXIV.
Ex vocatione. quocunque modo facta in discordia de religioso iiiendicaiite
ad praelaturam extra administrationem sui ordinis, noii acquiritur illi ius,
nec consentire poterit etiam de praelati licentia. idem de vocatione, facta
a minori parte numero ad quamlibet praelationem de religioso non incudi
cante, et secus factuni irritam decernit. Et ponit istud ea.» unnm speciale

in mendicantibus. Ioann. Andr.

Idem".
Quorundam oculos sic vitium ambitionis excaecat, quod

quaSi suae professionis immemores, qua, contemptis honori
bus, abiectis divitiis spretisque deliciis arbitrium proprium ')
subiugarunt alterius ditioni, retro respiciunt ad aratrum
manu missa, dum praecipitanter ruunt in litigiorum an
fractus, et" causarum strepitibus se involvunt, et extra
administrationes proprii ordinis solium praelaturae con
scendere moliuntur, electionibus, postulationibus seu pro
visionibus de se in discordia celebratis improvide prae
stando consensum, praebendi assensum a suo superiore
nonnunquam extorta licentia otius, quam obtenta,
ex quo animarum" et ecclesiarum dispendia nescimus
piovenisse, et proventura maiora in antea verisimiliter
fonnidamus. Volentes igitur huic pesti salubri remedio
obviare, praesenti constitutione sancimus, ut nullic religioso
l)raedicatorum, Minorum, Eremitarum sancti Augustini,
aut'l quorumlibet inendicantium ordinum ex'—'electione,
postulatione, provisione seu vocatione ad aii uam extra ad
ministrationem" sui ordinis praelaturam, in iscordia de se
facta, ius de cetero acquiratur; nec eorum aliquis tali
electioni, postulationi, provisioni aut vocationi quoquo modo
valeat consentire, etiamsi magistri aut ministri vel prioris
generalium eorundem ad id accesserit licentia vel consensus.

"I'it. Vi. Cap. XXII. a) lioc olim fuerat etiam declaratum
per quandam cxtravagantem Alex. (et Martini) quae in
cipicbat: Di lect i. : Imin. Andr. — c/Zsupra ad e. 10. et c. 18. h. !.

Cap. XXIV. a) Dal. lV. Kal. April. A. III. 1297. ap.—
Wudding Annal. Minor. V, 583. ne. 28. - Potthasl no. 24491.
exstat etiam in He b) arbitrio proprio subiugata: orig. c) nul
lus religiosus: ib. d) nec non et: ib. e) ex . . . ipsi: decst: ib.
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Cap. XXII.
Cap. xxm.
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Circa religiosos quoque alios, cuiuscunque conditionis vel
status exsistant, volumus hoc servari, ut nec ipsi electioni
bus ', provisionibus aut vocationibus, a minori parte numero
ad pif-relationesquaslibet de se factis, (quae hoc i so, quod
a. minori parte processerint, nullum prorsus tri uant ius
eisdem,) suum audeant praestare consensum, etiamsi super
hoc assensus 3'vel-licentia suorum intervenerit praelatorum.
Nos enim, quicquid contra praemissa vel eorum aliquod a
aiginam contigerit attentari, omnino decernimus irritum et

C AP. XXV.
Non potest electus duas electiones prosequi, petendo confirmationem ex
illis, etiamsi protestetnr se contentum alten, per quam consequi posait snae
intentionis electum. Necesse ergo liabet alteram eligere, qua electa ad

alteram redire non poterit. loann. Andr.

Idem.
Ut quis duas electiones, de se in aliqua ecclesia

celebratas, prosequatur insimul, et coniinnationem petat ex
eis, quum non 1115!ex una ipsarum valeat ius habere, rationi
consonum non putamusl, etiamsi se contentum esse velle
altera,. per quam suae intentionis consequi possit effectum,
in initio protestetur. Oportet2 ergo3 eum, ne cum ipsius
ecclesiae vel sui adversarii, si quem habet, discrimine in
incerto vagetur, eligere, quam prosequi velit ex illis, et con—
firmationem petere tantummodo ex eadem, regressum ad
aliam, cui per electionem alterius renunciare, sibique ius ex
ea non competere profiteri videtur, nullatenus habiturum".

C AP. XXVI.
Si electus non consentit. vel post consensum renunciat, vel moritur, vel
propter occultum nul vitium electio cassatur, eligentes ad eligendum extunc
integrum tempns habebunt, uisi circa id egerint fraudulenter. Ioann. Andr.

Idem.
Si electio ex eo non sortiatur effectum, quia electus

consentire recusat, vel post consensum renunCiat iuri suo,
aut forte diem claudit extremum, seu propter occultum eius
vitium irritatur: electores, qui iam fecerant quod 5 ectabat
ad ipsos, infra iuris terminum eligendo, habebunt a issensu,
renunciatione, morte vel irritatione praedictis, ac si vacatio
nova esset, tempus integrum ad electionem aliam celebran
dam, dummodo nil fraudulenter egerint in praemissis.

C AP. XXVII.
Si religiosus, non obtenta lieentia, consentit electioni de se factae extra
snum monasterium: non valet consensus, et irrita est electio. — 6 !. Solus
superior sine conventu dare potest anoreligioso consentiendi et transeundi

'centiam. . d.

Idem.

Si religiosus, cuius arbitrium non ex sua, quum velle velnolle non iabeat, sed ex illius, quem vice Dei su ra ca ut
Suumposuit et cuius imperio se subiecit, voluntate epen et,
electioni, de se ad praelationem aliquam extra suum mona
sterium vel suani ecclesiam celebratae, sui superioris, qui
dare ipsam valeat, non petita licentia et obtenta, prae
sumpserit consentire: consensus sic praestitus non teneat,
et in poenam praesumptionis illius electio eadem ipso facto
viribus vacuetiir omnino. &.i. Quia vero, utrum religiosis
consentiendi electionibus de se factis, et ad praelationes, ad
quas electi fuerint, transeundi a suis superioribus sine
fratrum consilio licentia dari possit, quum iura super hoc
sint varia. dubitatur interdum: nos ad huiusmodi dubita
tionem tollcndam, et ut ordinationes ecclesiarum ac mona
steriorum, in quibus tales electi exstiterint, celerius et
facilius valeant expediri, decernimus, ut iidem superiores,
suis irrequisitis conventibus, eiectis liuiusmodi consentiendi
et transeundi liberam dare valeant facultatem.

f) electioni, postulationi, provisioni, seu vocationi de se factae in
discordia, ad aliquam extra sui ordinis administrationis prat-latarum
praebere possit assensum, etiamsi magistri, ministri, seu prioris,
generalium suorum ordinum aut inferiorum suonuii licentia vel
assensus, accederet, abSque licentia sed. ap. speciali, faciente
plenam et expressam de constitutione huiusniodi mentioneni
decernentes irritum etc.: orig.

Ca . XXIV. ]) et: dccst: Cadit. coli. om;-;. S) administrationes:
AODE 3) consensu-: .i .'
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CAP. XXVIII.
Monat-hun in abbatem eligi non potest. nisi sit expreiiue profciieue; ad
dignitatem autem episcopalem et ln eeeculeri et in regulari ecclesia talin

eligi poterit.

Idem.
Nullus religiosus ad abbatiam seu praelaturam suae vel

alterius rcligionis de cetero eligatur, nisi antea fuerit
ordinem regularem expresse professus. Quodsi secus
actum fuerit, eo ipso irritum habeatur. Ad dignitatem vero
episcopalem, ad tuam" novitii eliguntur interdum, talem
in saecularibus vel regularibus ecclesiis eligi minime pro
bibemus.

(!AI'. XXIX.
Forma electionis, tra-lita per decreuilum uiipra emi.

est sublata per sequi.-naueni-ilium Quia propter.
Quum dilectus. non

II. d. loann. Andr.

Idem.
Quum expediat concordare iura iuribus, et eorum cor

rectiones, si sustineri valeant, evitari: decretalem felicis
recordationis lnnocentii Papae lll.l praedecessoris nostri,
quae innuit sub ea forma posse in electionibus IiCite
compromitti, ut compromissarii, secreto et sigillatim volun
tatibus omnium inquisitis, illum, in quem maior et sanior
pars capituli consenserit, eligere teneantur, declaramus
abrogatum non esse er subsecutum concilium generale;
immo potest in ipsis electionibus ut prius procedi'licue per
eandem.

CAP. XXX.
Accedens ad sedem apostolicam ]n'u instruendo negotio electionis per
decretalem Cupleutes. eundo hac de causa. stando et redeundo integre,
praeter qituliillauits distributiones. percipit frui-tus benelieiorum, quoe

percipere posset in ipsa eeclesia residendo. loann. Andr.

Idem.
Quum non deceat alicui suum officium esse damnosum,

statuimus, ut ii, qui iuxta constitutionem felicis recordationis
Nicolai Papae tertii praedecessoris nostri super hoc editam
ad apostolicam sedem venerint, eam circa imminentium
electionum negotia instructuri, quum tales, ecclesiarum
suarum prosequentes utilitatem, censeri debeant residentes,
fructus beneficiorum suorum, quae obtinent in illis ecclesiis,
quarum ne otia prosequuntur, et etiam aliorum, quos re
ciperent ve possent recipere in ipsis1 ecclesiis residendo,
integre, quotidianis distributionibus duntaxat exceptis,
recipiant, ad sedem propterea veniendo eandem, ibidem
hac de causa morando, et ad ipsas ecclesias redeundo, ac si
personaliter in eisdem ecdcsiis residerent, non obstantibus
quibuslibet consuetudinibus vel statutis ecclesiarum sua
rum*-" contrariis, seu privilegiis quibuscunque, per quae
praemissorum effectus posset quomodolibet impediri.

CAP. XXXI.
is, ui opponit evidentem defectum scientiae vel personae contra prome
ven urn ad aliquam dignitatem, poenitere non potest. Causam reddit..

Io nn. Andr.

Idem.
Ab eo, qui contra electum vel postulatum seu pro

movendum ad aliquam dignitatem inter cetera, quae obiicit,
evidentem, notorium seu manifestum scientiae vel alium
personae defectum opponit, ipsius defectus oppositio vel
eius qualitas nequeunt postea revocari. Quum enim op
ponens, si quod de defectu1 opposuit huiusmodi destitui
veritate contingat, a prosecutione causae debeat omnino
excludi, et uniri perinde, ac si in probatione omnium, quae
obiecerat, cfecisset, iustum est, ut, postquam ad opposi
tionem eandem procedit, nequeat in praeiudicium eius,
contra quem opposuit, ulterius poenitere.

Tit. VI. Cap. XXXIV.
XXXVIII, 190. — Potthast no. 24634.
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CAP. XXXII.
Caiionlcuuimpubes, ed electionem non vocatu, non agit de cointemptu. —
i. 1. Non profeul cuin profanis, vel conveni laici cum clerici. electioni

intere-ee non debent.

Idem.
Ex eo, quod ad electionem episc0pi, quae, te in pupillari

constituto aetate, in tua eccleSia exstitit,. celebrata, cum
ceteris eiusdem ecclesiae canonicis non ftiisti admissus, e
contemptu conqueri aut electionem eandem impugnare non
potes, quum tam iuris quam rationis exsistat, ut tales,
quum' discretione careant, ad praestandum in. electione
suffragium nullatenus admittantur. 5. 1. In ecclesus quoque
regularibus vel monasteriis hi, qui non sunt tacite vel ex
presse professi, non debent cum professis, vel conversi laici
cum clericis electionibus interesse.

CA P. XXXIII.
Si ab electione cathedrali. vel regni-rie ecclesiae inscripti. ex cauea pro
babili appelletur ad Papam, ea pendente coniunctio facta per ordinarium
non valet. Itequirlt deerotnlil Ciipientee non eeluin, quod electus veniat,
sed quod neque ad iinem negotium prosequetur. et habet locum etiam,:luum

appellatur 3 confirmatione vel provisione. loann. Andr.

Idem.
Si, ostquam ab electione in cathedrali vel regulari

ecclesia celebrata fuerit in scriptis ex causa probabili, quae
probata deberet legitima reputari, ad sedem apostolicam
appellatum, electionem i sam per ordinarium confirmari
contingat: huiusmodi con rmatio, nisi prius fuerit canonice
ab appellatione ipsa recessum, uum sit ab eo, qui non

otuit, de facto praesumpta, nu iam obtinebit" roboris
rmitatem. Si vero electus, qui iuxta constitutionem felicis

recordationis Nicolai Papae tertii praedecessoris nostri ad
dictam sedem venerat pro electionis suae negotio pro
sequendo, de Romana curia sine licentia recesserit, ante
quam huiusmodi negotium sit iinitum: eius electio auctori
tate constitutionis ipsius, quae non solum ut quis veniat,
sed etiam ex sui mente exigit, quod usque ad finem
negotium prosequatur, eo ipso viribus evacuatur" omnino.
Quum autem ab electionis confirmatione vel facta provisione
per eum, ad quem propter inferiorum negli entiam fuerat
devoluta eligendi potestas, ad sedem appe latur eandem:
constitutionem praedictam in veniendo eti" mittendo et
aliis, quae perstringuntur in ea, convenit observari.

C AP. XXXIV.

Dispenenre possunt episcopi et superiores eum habentibus parochinlel
ecclesiae sibi subiectae, quod neque ad septennium stndendo non teneantur
ad sacerdotium promoveri; ad eubdiaconatum tamen debent promoveri
infm annum; uiiiu sunt privati. Et, illo durante eeptenuie, debet in illie
ecclesiis ideiieue poni vicarius, de fructibus ecclesiae luetinendus. Elapso

eoptennio debet rector infra annum in presbyterum promoveri.

Idem:.
Quum ex eo, quod felicis recordationis Gregorius

Papa X." raedecessor noster statuit in concilio Lugdu
nensi, ut a regimen parochialium ecclesiarum assumpti se
ad sacerdotium promoveri faciant infra annum a sibi com—
missi regiminis tempore connumerandum2', et personaliter
resideant in eisdem, alioquin, si infra idem tempus promoti
non fuerint, huiusmodi ecclesiis absque monitione alia sint
privati, nonnullis extunc parochiales ecclesias recusantibus
acceptare, legendi et3 proficiendi, quum eis facultates non
sup etant, nec ab ecclesiarum praelatis de aliis beneficiis in
plerisque mundi partibus interdum provideatur eisdem,
opportunitas. sit sublata in grande universalis ecclesiae,
quae ad suu re imen viris literatis permaximo noscitur
indigere, dispendium et iacturam: nos, super hoc multorum
instantia exeitati frequenter, volentes cupientibus in scientia
proficere, ut fructum in Dei ecclesia suo tempore alïerre
valeant opportunum, utiliter providere, praesenti constitu
tione sancunus, ut episcopi eorumque superiores cum his,

iterum publicavit X. Kal. Mai. A. IV. 0298.) in Mon. Bai'c.
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qui huiusmodi subiectas sibi ecclesias obtinent vel ob
tinuerint, in.futurum dispensare possint libere quod uscuc
aq .septenmum lite-rarum studio insistentes promovleri
mimine teneantur, I'll-Siad ordinem subdiaconatus duntaxat
ad quem infra. praedictum annum recipiendum, (ne sicut
multis de Christi patrimonio sublimatis olim factum esse
dignoscitur, a statu retrocedere valeant clericaii,) omnino
adstringi volumus, et, nisi receperint, poena contenta in
dicto concdio eollpso percelli. Porro septennio praedicto
durante udem episcopi et superiores sollicrte providere pro
curent, ut per bonos et sufficientes vicarios, ab eis in huius
modi ecclesiis deputandos, animarum cura dilitrenter ex
erceatur, et deserviatur laudabiliter in divinis,unibus de
ipsarum ecclesnarum proventibus necessaria congrue mini
strentur.. Elapso vero dicto septennio hi, cum quibus fuerit
ut .raermttitur, dispensatum, ad diac0natus et presbyteratus
or mes infra annum se faciant promoveri, alioquin extunc
dictam poenam, nisi iusta de causa id omiserint, ipso iurese noverint mcursuros.

CAP. XXXV.

Quatuor dicit. Primo, quod ad poenam privationis rectoris parochiaiis
ecclesiae non promoti requiritur.quod annns integorsit completus. Secundo,
quod annus ille non currit iuste impedito. Tortio. quod post privationem
ecclesia eidem conferri non potest. Quarto, quod non promotus, si eo
animo receperat eeclesiam. ut fructus anni perciperet, tenetur ad restitu
tionem ipsorum. Et qui ea mente contulit, ecclesiam servare debet

indemnem. loann. Andr.

Idem.

Commissa tibi parochialis ecclesia, quanquam tantum
de anno transiverit, quod infra ipsum nequeas iuxta statu
tum generalis1 concilii Lugdunensis ad sacerdotium ro
moveri, non est, nisi tunc demum, quum ex toto fuerit ipse
annus elapsus, censenda vacare, nec potest alteri antea te
nolente conferri. Annus autem huiusmodi, qui a tempore
illo incepit2', quo ipsius ecclesiae regimen commissum tibi
exstitit, et possessionem eius pacificam habuisti, vel per te
stetit, quo minus haberes eandem, tibi non currit, 51pro
moveri iusto impedimento detentus infra tempus huiusmodi
nequivisti. Porro si infra dictum tempus non fueris
rationabili causa cessante promotus, tibi ecclesia ipsa, qua
dicti statuti auctoritate iam privatus exsistisa', ne statutum
ipsum fiat ludibrio debitoque frustretur effectu, et non
rebus, sed verbis, quum sit potius contrarium faciendum,
lex imposita videatur, nullatenus ea vice oterit iterato con
ferri. Ceterum si promoveri ad sacerdotium non intendens,
parochialem receperis4 ecclesiam, ut fructus ex ea per an
num percipias5' ipsam ostrnodum dimissurus, nisi volun
tate mutata promotus ueris: teneberis ad restitutionem
fructuum eamndem, uum eos receperis fraudulenter.
Illum autem, ui eam tibi contulit, quem te non crederet ad
huiusmodi ordinem promovendum, raeter divinam, quam
exinde incurrit, offensam ad servan am indemnem eandem
ecclesiam decernimus obligari.

CAP. XXXVI.

Abbas exemptus eligitur in episcopum: sed transire non potest sine licentia
Papae ' d Ino . — '. 1. etus de latere po t confirmare
electiones opineoporum exemptorum; reliqui non sine speciali mandato.

Io nn.

Idem.
Si abbatem ecclesiae Romanae immediate subiectum in

vestrum episcopum elegistis 1, reprehendi exinde nulla
ratione otestis; ei tamen a io, quam a nobis vel ab?
apostolicae sedis legato, si sit in provincia de latere nostro
missus,dari non potest licentia suumdeserendi monasterium,
et ad vestram eeclesiam transeundi. :. Huiusmodivero
legatus, qui maius omnibus ost Romanum Pontificem in
provincia sibi decreta imperium censetur habere, archi
episcoporum, episcoporum et exemptorum electiones potest
ex officioconfirmare. Alii autem legati hoc nequeunt, nisi
id eis a sede ipsa specialiter sit commissum.
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qi CAP. XXXVII.
' comiïl'onlisnarins non eligit infra tempus iuris, ad su ' ' ' '. . . . . ])Crtllrelil «letolvrtlli
I::ttäääcs'pfmldïïdi] hi eligit, sed indigpuni, indistincte redit ad ttt-inpru
comonm . se enter ratum habuerint. Idem, si uloctus illc-niuisnun
orcim'nsici Lotompr-olnisparins scienter eligit indignum, ipse solus. alo
"(:-icut" limul ;lercns triennio est suspensun, nisi id coli-promittentes
locum me il::n lauierini. bi. [mena praedium suspensionis non haimt